МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 39»

Протокол № 1

заседания Управляющего совета МБОУ «СШ № 39»

Дата: «16» января    2023 год

Присутствуют 17 человек

1. Бетанова Л.Б

2. Булдакова О.Н.
3. Горецкая Е.В.
4. Епишина М.В

5. Кащей М.В.
6. Фирсова И.А.
7. Слободянюк И.Ю.
8. Тарасенко А.С.
9. Тищенко Таисия учащаяся 10 «А» класса МБОУ «СШ № 39»

10. Лазукова Светлана Сергеевна 9 «А» класса МБОУ «СШ № 39»

11. Титова М.Н.
12. Шафикова А.А.
13. Шурдова Е.Б.
14. Шамсадов А.А.
15. Цаль Н.Н

16. Тищенко Л.Н

17. Мыльникова Е.А. – главный специалист УО и ДО.

Отсутствуют 0 человек

Повестка дня

1. Проведение процедуры выборов председателя Управляющего совета МБОУ
«СШ № 39» на 2023 год, выборы членов и председателей комиссий
Управляющего совета на 2023 год.

2. Совместное заседание администрации школы и Управляющего совета.
Утверждение плана работы Управляющего совета МБОУ «СШ №39» на
2023 год.

3. Соблюдение санитарно-гигиенических норм и правил.
4. Организация работы общеобразовательного учреждения в актированные

дни, использование цифровых технологий.
5. Ознакомление с информацией о МБОУ «СШ №39», представленной на сайте

школы.
6. Ознакомить с информацией о мероприятиях по присвоению имени К.Е.

Артемьева нашей школе.
7. Развитие детских общественных объединений. Российское движение детей и

молодёжи «Юнармия».
8. Об открытости и доступности информации об У.С.

Выступили

Вопрос 1:
Слушали Титову М.Н., директора школы, которая провела процедуру

выборов председателя Управляющего совета МБОУ «СШ №39», членов и
председателей комиссий Управляющего совета.

Предложила:
Председателем Управляющего совета, оставить Тищенко Л.Н.

           Комиссия по правовой и социальной защите

Председатель Булдаков О.Н.
Секретарь, Тищенко Л.Н.
Члены комиссии, Епишина Мария Викторовна, Цаль Наталия Николаевна,
Шамсадов Араб Амхадович.
           Организационно-педагогическая комиссия
Председатель, Титова М.Н.
Секретарь Тищенко Л.Н.
Члены комиссии, Горецкая Елена Васильевна, Шафикова Анна Анатольевна,
Бетанова Людмила Борисовна.
           Финансово-экономическая комиссия
Председатель, Кащей М.В.
Секретарь, Тищенко Л.Н.
Члены комиссии, Шурдова Евгения Баласиевна, Тарасенко Анна Сергеевна,
Булдакову Каролину Сергеевну.
Вопрос 2:
            Слушали Титову М. Н., директора школы, которая ознакомила с планом
работы Управляющего совета МБОУ «СШ № 39» на 2023 год.
Вопрос 3:

Слушали Черникову С.А., заместителя директора по АХЧ о необходимости
соблюдения санитарно-гигиенических норм и правил в МБОУ «СШ № 39».
Вопрос 4:

Слушали Ковалёву Ж.А. об организации уроков и использование цифровых
технологий в актированные дни.

Вопрос 5:
Слушали Марчеву А. С.,   которая рассказала и представила на заседании

совета презентацию работы сайта МБОУ «СШ № 39».
Вопрос 6:

Слушали Титову М.Н., директора школы, ознакомила с информацией о
мероприятиях по присвоению имени К.Е. Артемьева нашей школе, МБОУ «СШ №

39».
Вопрос 7:

 Слушали Шурдаву Е.Б., заместителя директора по ВР МБОУ «СШ № 39», о
развитии детских общественных объединений. Российское движение детей и
молодёжи «Юнармия».
Вопрос 8:
           Слушали Шурдаву Е.Б., заместителя директора по ВР МБОУ «СШ № 39», об
открытости и доступности информации об УС.

 Решение:
1. Оставить председателем У.С МБОУ «СШ № 39» Тищенко Л.Н.

           Признать Состав комиссий легитимным.

Голосование

 «ЗА»- 17 ЧЕЛОВЕК

 «ПРОТИВ» - 0 ЧЕЛОВЕК

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 ЧЕЛОВЕК

2. Утвердить план работы Управляющего совета МБОУ «СШ №39» на 2023 год.
3. Соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила на территории МБОУ

«СШ № 39».
4. Продолжить разъяснительную работу с родителями (законными

представителями) по организации учебного процесса общеобразовательного
учреждения в актированные дни с использование цифровых технологий.

5. Продолжить разъяснительную работу с родителями (законными
представителями) об использовании информации МБОУ «СШ №39»,

расположенной на официальном сайте mboy39talnakh.ucoz.ru

6. Принять к сведенью информацию о мероприятиях по присвоению имени К.Е.
Артемьева нашей школе.

7. Продолжить разъяснительную работу с родителями (законными
представителями) о развитии детского общественного объединения.
Российского движение детей и молодёжи «Юнармия».

8. Принять к сведенью информацию об открытости и доступности информации
об УС.

Председатель Управляющего совета___________________ Тищенко Л..Н.

Секретарь Управляющего совета______________________ Тищенко Л.Н.